平成２２年９月２１日

各 位

                                          会 社 名 太平洋セメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 徳植 桂治

(コード番号 5233 東証第 1部、福証)

問合せ先 総務部長    吉田 道夫

(ＴＥＬ ０３－５５３１－７３３４)

            固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり固定資産を譲渡することについて決議い

たしましたので、お知らせいたします。

１． クリオン株式会社名古屋工場底地の譲渡

（１）譲渡の理由

 当社の連結子会社であるクリオン株式会社名古屋工場の工場用地につきましては、当社が

底地を所有し借地権を有しているクリオン株式会社に賃貸しておりますが、同社が一体で所

有することにより、同社の経営基盤の強化につながり、また当社資産の圧縮も図れることか

ら譲渡することといたしました。

（２）譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地： クリオン株式会社名古屋工場底地(愛知県尾張旭市)

簿  価： ３億円

譲渡価格：１３億円

（３）譲渡先の概要

   クリオン株式会社（出資者 当社９６％ その他４％）

（４）譲渡の日程

平成２２年９月２１日 取締役会決議

平成２２年９月２８日 契約締結及び物件引渡し（予定）

２．今後の見通し

本件固定資産の譲渡に伴う売却益１０億円（個別）は特別利益に計上する予定ですが、連

結業績への影響はありません。なお、個別、連結ともに業績予想に既に織り込み済みですが、

今後、変更の必要が生じた場合は速やかに公表いたします。

                                    以 上